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bort fra Statsbanerne. Jeg vil slutte med at 
sige med Hensyn til denne Sag, at jeg 
anerkender de Bestræbelser, den højtærede 
Minister har udfoldet for at imødekomme 
de Ønsker, der ere komne saa stærkt frem 

홢 derude fra, og. jeg nærer saa meget større 
Håab om: ét godt Resultat, naar  jeg nu 
beder den højtærede Minister om at gøre 
Skridtet fuldt ud og stille alle Jernbane- 
stationerne -paa',- Frederikssund-Banen lige 
med . alle andre Stationer i .Henseende til 
Takster uden at tage Hensyn til den For- 
aÙdring, der er sket ved, at Frederiks- 
sund-Baiien bliver ført til den nye Bane- 
gaard herinde. 

Til sidst skal jeg udtale min Tilslut- 
ning til de Ord, der bleve udtalte af det 
ærede Medlem f r a  Møen (Jessen) :,,vedrø 
rende Adgang for Befolkningen dels til at 

. : benytte den Strandbred, der er foran 
Charlottenlund-Fortet, dels til at faa aab- 
net nye Adganfge til Sundet derude. Jeg 
skal ikke udtale mig yderligere herom, da 
der allerede ér sagt saa mange gode Ord 
om den Ting. Jeg vil bede den højtærede 
Forsvarsminister eller den højtærede Tra- 
fikminister,, for saa vidt det gælder Arealer, 
der sortere under ham, at stille sig velvil- 
ligt til dette' Spørgsmaal. 

Forsvarsministeren (Klaus Berntsen): 
'홢 Som det fremgaar af den afgivne Betænk- 

ning, har det ærede Finansudvalg tiltraadt 
samtlige de af mig stillede-Ændringsfor- 
slag til Krigs- og Marineministeriets Bud- 
getter, og der er derfor ingen Anledning 
for mig til at dvæle ved disse Æn- 
dringsforslag. En Del af dem er frem- 
kommen ved, at Stormfloden har raseret 
forskellige Ting, som henhøre under Ma- 
rineministeriet. og til Dels ogsaa under 
Krigsministeriet. Jeg kan henholde mig 
til den Motivering, der er given ;aiigaående 
disse Ændringsforslag af den meget ærede 
Ordfører. 

Jeg skal da gaä over til at omtale -de, 
Samraad, der have været holdte mellem 
det ærede Udvalg og mig vedrørende Krigs- 
og Marineministeriet, og jeg skal først om- 

: tale Spørgsmaalet om Taarbæk-Fortets Be- 
liggenhed. Baade den ærede Ordfører og 
Ordførerne for de forskellige Partier have' 
behandlet dette Spørgsm aal, og den sidste 
ærede Taler henstillede meget indtræn- 
gende til mig at lægge det omtalte Fort 
et andet Sted end paatænkt. Det ærede 
Medlem mente, at der ikke staar noget i  
Loven, der forhindrer mig i at lægge det, 
hvor jeg vil, og deri kan det ærede Med- 

I lem have Ret. Men jeg; maa, henvise det 

ærede Medlem, til, at Bevillingen til dette 
Fort er givet paa en udtrykkelig Motive- 
ring af den daværende Forsvarsminister. 
Jeg skal med den ærede Formands Til- 
ladeIsQ citere de Udtalelser, der faldt der- 
om fra den daværende Forsvarsminister 홢 
de findes i Rigsdagstidenden, Sp. 860 i den 
overordentlige Samling L9Ö9 홢: 홢General- 
staben, der udelukkende ser sagligt paa den 
Ting, som den jo bør, ønsker for sit Ved- 
kommende, at Fortet deles i tre Dele, nem- 
lig et Batteri med Fladbaneskyts umid- 
delbart ved Vandet ved Taarbæk Havn 
eller saa, et Haubits-Batteri liggende 
skjult, som det nu kan lægges derude 
홢 der er jo stærkt bebygget ved Taarbæk, . 
men antagelig omtrent ved Taarbæk Ka- 
pel 홢, og endelig en tredie Del med min- 
dre Bestykning, som skulde lægges oppe 
paa ; Eremitagesletten, : omtrent ved den 
slesvigske Sten. Denne tredie Del af For- 
tet har jeg ikke kunnet slutte mig til, og 
naar Rigsdagen vil bevilge den samlede 
Sum, sker det udelukkende under den For- 
udsætning, at Batterierne lægges nede ved 
Taarbæk i to Dele, nemlig et Fladbane- 
skytsbatteri, der kan bestryge Kysten, og 
et Haubitsbatteri, som skyder i Bue ud- 
over Vandet, medens den tredie Del, som 
skulde have Forbindelse med Landbefæst- 
ningen, udelades. Det er Forudsætningen, 
som Rigsdagen kommer til at stemme om, 
og saaledes vil d e t  blive: udført. Mine 
Ord i den Henseende ville blive bindende 
ogsaa for den Minister, som kommer efter, 
og som skal udføre Beslutningen, (Borg- 
bjerg: Hvor kunne de dog det?) Jo, 
det ville de, fordi ethvert Ord i den Hen- 
seende, som har faaet Tilslutning fra begge 
Rigsdagens Ting, altid er bindende for 
Administrationen. Fortet skal være et 
Kystfort, som oprindelig. paatænkt, et Led 
af vort Kystforsvar og ikke noget Led af 
Nordfronten i den nuværende Landbefæst- 
ning. Det er rigtigt, at den Ting bliver 
sagt klart, saa at alle kunne forstaa den, 
baade de, der ønske Landbefæstningen ud- 
videt og forbedret, og de, der ønske det 
modsatte." 

Disse Ord kunne.ikke misforstaas. Det 
er paa den Motivering, Rigsdagen har gi- .>' 
vet sin Tilslutning til Bevillingen. -,For- ' 
holdet er altsaa det, at jeg som den Mi- 
nister, der skal udføre den Beslutning, 
Folketinget har taget, føler mig bunden 
ved den givne Motivering. := Nu er Spørgs- 
maalet blevet aktuelt ved, at der er rejst ' 
en Bevægelse i Taarbæk, som har givet 
sig Udslag i ét saakaldt Protestmøde med 
Adresse , til Rigsdagen og Henvendelse til 


